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KẾ HOẠCH 
Tổ chức các hoạt động Tết Trung thu trên địa bàn xã năm 2022 

 
Thực hiện công văn số 1830/UBND-VX, ngày 15/8/2022 của Ủy ban nhân 

dân huyện Đak Đoa về việc triển khai các hoạt động Tết Trung thu năm 2022, 

UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động Tết Trung thu trên địa bàn xã năm 

2022, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Mục đích: 

- Tổ chức Tết Trung thu an toàn cho trẻ em, chú trọng các đối tượng trẻ em 

có hoàn cảnh khó khăn, trẻ em mồ côi, trẻ em khuyết tật, trẻ em con gia đình chính 

sách tiêu biểu, trẻ em vùng khó khăn, trẻ em đồng bào dân tộc thiểu số; tạo cơ hội 

cho trẻ em chủ động, tích cực tham gia các vấn đề liên quan đến trẻ em, thu hút trẻ 

em tham gia các hoạt động vui chơi lành mạnh, bổ ích và an toàn để trẻ em có điều 

kiện phát triển toàn diện về thể chất và tinh thần. 

- Thực hiện có hiệu quả các chính sách, chương trình và vận động xã hội 

nhằm nâng cao chất lượng cuộc sống, xây dựng môi trường an toàn, lành mạnh, 

thân thiện với trẻ em. Phòng ngừa, hạn chế tối đa những tác động tiêu cực đến 

trẻ em, phòng, chống tai nạn, thương tích cho trẻ em nhất là phòng chống đuối 

nước ở trẻ em. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền vận động, huy động nguồn lực các cấp, 

các ngành, các tổ chức, cá nhân, gia đình và toàn xã hội cho công tác bảo vệ, chăm 

sóc và giáo dục trẻ em. 

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, nhà trường cộng đồng xã 

hội đối với sự nghiệp bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em. Tạo điều kiện cho trẻ 

em những cơ hội được phát triển bình đẳng, đặc biệt trẻ em nghèo. 

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức các hoạt động Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn phải bảo 

đảm tiết kiệm, không phô trương, hình thức, giữ gìn bản sắc tốt đẹp của dân tộc. 

Đảm bảo an toàn, thực hiện các quy định về phòng, chống dịch Covid-19. 

II. Nội dung, thời gian, kinh phí: 

1. Tổ chức các hoạt động truyền thông:  

Tăng cường và đổi mới công tác truyền thông trên các phương tiện truyền 

thông, phát thanh, băng rôn, áp phích, tài liệu truyền thông… nhằm nâng cao nhận 

thức và trách nhiệm của cấp ủy Đảng, chính quyền, các ban, ngành, đoàn thể, các 

tổ chức, gia đình và bản thân trẻ đối với công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ 



em, tạo cơ hội cho cho trẻ được tiếp cận với những thông tin phù hợp với độ tuổi, 

giới tính, mức độ trưởng thành và sự phát triển của trẻ nhằm đảm bảo các quyền 

của trẻ em. Đặc biệt chú trọng việc tuyên truyền các biện pháp phòng, chống dịch 

Covid-19 đang diễn ra phức tạp như hiện nay để trẻ em biết, phòng tránh và tự bảo 

vệ mình. Kết hợp tuyên truyền, triển khai thực hiện công tác phòng chống đuối 

nước ở trẻ em. 

2. Tổ chức các hoạt động thăm và tặng quà: Phối hợp với các ban, ngành, 

đoàn thể, các đơn vị trài trợ tổ chức đi thăm, tặng quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc 

biệt khó khăn, trẻ em mồ côi, trẻ em khuyết tật; tặng các phần quà cho 05 thôn 

làng. 

3. Tổ chức các hoạt động vận động xã hội: Kêu gọi sự tham gia đóng góp, 

ủng hộ từ các tổ chức, các doanh nghiệp và cá nhân phục vụ các hoạt động thăm, 

tặng quà và tổ chức các sự kiện, hoạt động cho trẻ em vui Tết Trung thu. 

4. Kinh phí: Nguồn kinh phí thăm, tặng quà cho các đối tượng chính sách; 

nguồn hỗ trợ thôn làng tổ chức lễ, tết; nguồn hoạt động của UBND xã. 

III. Tổ chức thực hiện: 

1. Ban bảo vệ chăm sóc trẻ em:  

Xây dựng kế hoạch phối hợp với BCH Đoàn xã, trường TH&THCS Đinh 

Tiên Hoàng tổ chức hoạt động đêm hội trăng rằm năm 2022 đảm bảo các quy định 

về phòng, chống dịch Covid-19. 

Lập tờ trình đề nghị UBND xã hỗ trợ kinh phí tổ chức. 

Tổng hợp báo cáo các hoạt động vui Tết Trung thu năm 2022 trên địa bàn xã 

theo quy định. 

2. Công chức Văn hóa và Thông tin:  

Phối hợp với các đơn vị liên quan đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền 

công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em và các nội dung phù hợp với hoạt động Tết Trung 

thu cho trẻ em trên đài FM; hướng dẫn các thôn, làng tổ chức các hoạt động phù 

hợp tình hình thực tế của thôn, làng mình đảm bảo các quy định về phòng, chống 

dịch Covid-19. 

3. Các trường học đóng chân trên địa bàn:  

Chỉ đạo giáo viên cho các cháu học sinh tập các tiết mục văn nghệ biểu diễn 

trong hoạt động đêm hội trăng rằm. 

Phối hợp tổ chức các hoạt động vui Tết Trung thu cho các em học sinh lành 

mạnh, an toàn, tiết kiệm, đảm bảo các quy định về phòng, chống dịch Covid-19. 

Kết hợp tuyên truyền, triển khai thực hiện công tác phòng chống đuối nước ở trẻ 

em, tuyên truyền pháp luật về ATGT.  

4. Công chức Tài chính – Kế toán: Tham mưu kinh phí để tổ chức thực 

hiện. 

5. Trạm Y tế xã:  



Phối hợp với các đơn vị liên quan thường xuyên kiểm tra các cơ sở kinh 

doanh bánh kẹo, nhất là bánh Trung thu đảm bảo chất lượng, vệ sinh, an toàn thực 

phẩm.  

6. Đề nghị Mặt trận TQVN và các tổ chức chính trị - xã hội xã phối hợp 

tuyên truyền cho đoàn viên, hội viên và Nhân dân công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ 

em và các nội dung phù hợp với hoạt động Tết Trung thu; hướng dẫn các thôn, 

làng tổ chức các hoạt động phù hợp tình hình thực tế của thôn, làng mình đảm bảo 

các quy định về phòng, chống dịch Covid-19. Kết hợp tuyên truyền, triển khai thực 

hiện công tác phòng chống đuối nước ở trẻ em, tuyên truyền pháp luật về ATGT.  

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động vui Tết Trung thu năm 2022 trên 

địa bàn xã; yêu cầu các đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực./. 
 

Nơi nhận:   
- Phòng LĐ-TB&XH (b/c);                                                     
- Đảng ủy (b/c); 
- CT, PCT UBND xã;  
- MT và các TCCT-XH xã (P/h); 
- Các trường học; 
- Các chi bộ; 
- Các công chức có liên quan; 
- Các thôn làng;                  
- Lưu VT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

Phạm Văn Hảo 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-27T12:34:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-27T12:35:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




